СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от

29.09.2021

№

3/40

Об утверждении предельных расценок на работы по комплексному содержанию объектов

дорожного хозяйства местного значения в поселении Внуковское

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от

06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом

поселения Внуковское, Регламентом содержания автомобильных дорог местного значения

поселения Внуковское, утвержденным Решением Совета депутатов от 08.04.2016г. №1-34, в

связи с принятием Распоряжения Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 06 октября 2016г. № 31-Р «О признании утратившими силу Распоряжений

Департамента экономической политики и развития города Москвы», в целях обеспечения

непрерывного цикла выполнения работ по содержанию объектов дорожного хозяйства на

территории поселения Внуковское,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить предельные расценки на работы по комплексному содержанию объектов

дорожного хозяйства местного значения на территории поселения Внуковское в зимний

период (Приложение №1).

2. Утвердить предельные расценки на работы по комплексному содержанию объектов

дорожного хозяйства местного значения на территории поселения Внуковское в летний

период (Приложение №2).

3. Признать утратившим силу Решение Совета Депутатов поселения Внуковское №2/27 от

28.10.2020 «Об утверждении предельных расценок на работы по комплексному

содержанию объектов дорожного хозяйства местного значения в поселении Внуковское»

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022г.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на врио главы поселения

Внуковское Цибульского В.Ю.

Врио главы поселения                В.Ю. Цибульский

Приложение №1 к Решению

 Совета депутатов поселения Внуковское

от 29.09.2021.№3/40

             ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАСЦЕНКИ

 по комплексному содержанию объектов дорожного хозяйства местного значения Троицкого и Новомосковского

 административных округов г. Москвы  для категорий 8а, 8б, 8в в зимний период

Наименование

технологических

операций

Единица

измерени

я

Коэффициен

т пересчета

2021 года

Категории ОДХ с типом покрытия

усовершенствованным переходным грунтовым

8а в

пересчет

е 2021

года

8б в

пересчет

а 2021

года

8в в

пересчет

е 2021

года

8а в

пересчет

е 2021

года

8б в

пересчет

е 2021

года

8в в

пересчет

е 2021

года

8а в

пересчет

е 2021

года

8б в

пересчет

е 2021

года

8в в

пересчет

е 2021

года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Комплексное

содержание

проезжей части,

включая

парковочное

пространство

м2 1.046 94.95 60.12 41.34 51.39 37.97 18.43 48.00 37.97 18.43

  в том числе:

Уборка проезжей

части:
м2 1.046 85.24 50.41 31.63 51.39 37.97 18.43 48.00 37.97 18.43

Техническое

содержание
м2 1.046 9.71 9.71 9.71 - - - - - -

2.

Комплексное

содержание

тротуаров

(механизированн

ая уборка

тротуаров)

м2 1.046 48.82 38.10 38.10 48.82 38.10 38.10 48.82 38.10 38.10

  в том числе:

Механизированн

ая уборка
м2 1.046 47.36 36.63 36.63 47.36 36.63 36.63 47.36 36.63 36.63

Техническое

содержание
м2 1.046 1.46 1.46 1.46 1.46 1.46 1.46 1.46 1.46 1.46

3.

Комплексное

содержание

тротуаров

(ручная уборка

тротуаров)

м2 1.046 203.43 203.43 203.43 203.43 203.43 203.43 203.43 203.43 203.43

в том

числе:

  Ручная уборка м2 1.046 201.97 201.97 201.97 201.97 201.97 201.97 201.97 201.97 201.97

Техническое

содержание
м2 1.046 1.46 1.46 1.46 1.46 1.46 1.46 1.46 1.46 1.46

4.
Уборка обочин

от снега
м2 1.046 0.85 0.85 28.26 0.85 0.85 28.26 0.85 0.85 28.26

5.

Ручная уборка

посадочных

площадок (с

вывозом мусора)

м2 1.046 446.58 400.79 400.79 446.58 400.79 400.79 446.58 400.79 400.79

6.

Перекидка

снежного вала

ротором
м2 1.046 4.60 4.60 4.60 4.60 4.60 4.60 4.60 4.60 4.60

7.

Уборка

дорожных знаков

(до 1 м2)

1 знак 1.046 774.05 774.05 774.05 774.05 774.05 774.05 774.05 774.05 774.05

8.

Уборка

дорожных и

навигационных

указателей (от 1

до 13 м2)

1

указатель
1.046 1753.02 1753.02 1753.02 1753.02 1753.02 1753.02 1753.02 1753.02 1753.02

9.

Уборка

информационног

о щита (от 13 м2

и выше)

1 щит 1.046 2549.84 2549.84 2549.84 2549.84 2549.84 2549.84 2549.84 2549.84 2549.84

10.

Комплексное

содержание

(дорожных,

пешеходных)

ограждений

п.м. 1.046 146.88 146.88 146.88 146.88 146.88 146.88 146.88 146.88 146.88

  в том числе:

Уборка

ограждений

(барьерных,

пешеходных)

п.м. 1.046 121.64 121.64 121.64 121.64 121.64 121.64 121.64 121.64 121.64

Техническое

содержание
п.м. 1.046 25.24 25.24 25.24 25.24 25.24 25.24 25.24 25.24 25.24

11.
Уборка буферов

безопасности
1 буфер 1.046 4237.12 4237.12 4237.12 - - - - - -

12.

Погрузка и

транспортировка

-1 3 (1 м снега с

площади вывоза

снега**

1 м снега

с

площади

вывоза

снега

1.046 63.47 63.47 63.47 - - - - - -

Приложение №2 к Решению

Совета депутатов поселения Внуковское

от 29.09.2021 №3/40

             ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАСЦЕНКИ

по комплексному содержанию объектов дорожного хозяйства местного значения Троицкого и Новомосковского

административных округов г. Москвы  для категорий 8а, 8б, 8в в летний период

             №

Наименование

технологических

операций

Единица

Коэффициен

т пересчета

2021 год

Категории ОДХ с типом покрытия:

п/

п
усовершенствованным переходным грунтовым

8а в

пересчет

е 2021

года

8б в

пересчет

е 2021

года

8в в

пересчет

е 2021

года

8а в

пересчет

е 2021

года

8б в

пересчет

е 2021

года

8в в

пересчет

е 2021

года

8а в

пересчет

е 2021

года

8б в

пересчет

е 2021

года

8в в

пересчет

е 2021

года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Комплексное

содержание

проезжей части

дорог и

парковочного

пространства,

включая

велодорожки

кв. м 1.046 95.18 83.67 41.64 30.98 30.98 3.98 30.98 30.98 3.98

  Уборка кв. м 1.046 75.70 64.17 22.16 30.98 30.98 3.98 30.98 30.98 3.98

Техническое

содержание
кв. м 1.046 19.48 19.48 19.48 - - - - - -

2.

Комплексное

содержание

тротуаров (мех.

уборка)

кв. м 1.046 42.52 33.54 32.38 30.82 28.61 27.51 30.82 28.61 27.51

  в том числе:

Механизированна

я уборка
кв. м 1.046 34.64 25.65 24.49 22.93 20.73 19.63 22.93 20.73 19.63

  Техническое кв. м 1.046 7.89 7.89 7.89 7.89 7.89 7.89 7.89 7.89 7.89

содержание

3.

Комплексное

содержание

тротуаров (ручная

уборка)

кв. м 1.046 192.04 192.04 192.04 192.04 192.04 192.04 192.04 192.04 192.04

  в том числе:

  Ручная уборка кв. м 1.046 184.15 184.15 184.15 184.15 184.15 184.15 184.15 184.15 184.15

Техническое

содержание
кв. м 1.046 7.89 7.89 7.89 7.89 7.89 7.89 7.89 7.89 7.89

4.

Комплексное

содержание

обочин

кв. м 1.046 31.61 29.76 62.63 29.85 29.85 62.72 29.85 29.85 62.72

  в том числе:

  Уборка кв. м 1.046 15.24 0.91 33.78 0.99 0.99 33.86 0.99 0.99 33.86

Техническое

содержание
кв. м 1.046 16.38 28.86 28.86 28.86 28.86 28.86 28.86 28.86 28.86

5.

Комплексное

содержание

остановок ( с

вывозом мусора)

кв. м 1.046 399.13 384.91 384.91 399.13 384.91 384.91 399.13 384.91 384.91

  в том числе:

  Уборка кв. м 1.046

372.78

358.56

358.56

372.78

358.56

358.56

372.78

358.56

358.56

Техническое

содержание
кв. м 1.046

26.35

26.35

26.35

26.35

26.35

26.35

26.35

26.35

26.35

6.
Уборка дорожных

знаков (до 1 кв.м)
1 знак 1.046

       1

636.36

         1

636.36

        1

636.36

        1

636.36
   1 636.36

        1

636.36

    1

636.36
   1 636.36

      1

636.36

7.

Уборка дорожных

и навигационных

указателей (от 1

до 13 кв.м)

1

указател

ь

1.046
       3

488.60

         3

488.60

        3

488.60

        3

488.60
   3 488.60

        3

488.60

    3

488.60
   3 488.60

      3

488.60

8.

Уборка

информационного

щита (от 13 кв.м и

выше)

1 щит 1.046
       5

343.48

         5

343.48

        5

343.48

        5

343.48
   5 343.48

        5

343.48

    5

343.48
   5 343.48

      5

343.48

9.

Комплексное

содержание

ограждений

(дорожные,

пешеходные)

п. м. 1.046

416.80

416.80

416.80

416.80

416.80

416.80

416.80

416.80

416.80

  Уборка п. м. 1.046

49.54

49.54

49.54

49.54

49.54

49.54

49.54

49.54

49.54

Техническое

содержание
п. м. 1.046

367.27

367.27

367.27

367.27

367.27

367.27

367.27

367.27

367.27

10.
Мойка буфера

безопасности
1 ед. 1.046

       2

907.85

         2

907.85

        2

907.85
 -   -   -   -   -   -

11.

Техническое

содержание

элементов

искусственных

дорожных

неровностей

(ИДН)

1 ед. 1.046
    12

448.43

      12

448.43

      12

448.43
 -   -   -   -   -   -